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Proponowano już sposoby wytwarzania
materjału, ustępującego nastiuralny wapniak
asfaltowy, według których zmielony! wap¬
niak zostaje tak długo diokładn1'e mieszany
z wodną zawiesiną asfaltową, aż wapniak
pochłonie ił bituminowy, a płyn emulsyjny
oddzieli się. Wapniak, nasycany bituminem,
następnie ogrzewa się aż do czasu rozpad-
nięcia się go na brunatny proszek, którego
chemiczne i fizyczne właściwości są równo¬
wartościowe a proszkiem asfaltowym, o-
trzymanym z produktu naturalnego.

Według wynalaizku niniejszego może być
Eaosizćzędziane bardzo kłopotliwe wytwa¬

rzanie emulsji z sulbstancyij smolnych w ten
sposób, że ;z wapniaka albo, wyrażając się
ogólnie, z zawierającego wapno kamienia
po odpowiedniem rozdrabieniu wytwarza się
płynną papkę wodnistą, którą ogrzewa siię
do temperatury wrtzenia, a następnie doda¬
je się ogrzane pcwyżieij 100° C płynne sub¬
stancje smolne, jak asfalt naturalny, pozo¬
stałości iz olejiów mineralnych, smoły luib
podobne mater.jaiy pinzy stałem mieszaniu
i przegniataniu. Stykające się z wrzącą pap¬
ką krople Siubstancyij smolnych dokładnie
rozdzielają się i otaczają cząstki wapniaka
cienką warstwą, wskutek czego papka ostaw,



tecznie otrzymuje zupełnie równomierną
ciemno4>runatną aż do czarnej barwę. Ilość
dodawanych smolnych substancyj maże wy¬
nosić 6—15% wajgi wajpmiaka i iwięcej.

Po osiągnięciu całkowitej jednolitości
papkę suisizy się, poczem wysuszona maisa
zostaje zmielona i otrzymana mąka może
być po rozgrzaniu ubijana w ten sam spo¬
sób, jak naturalny proszek asfaltowy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania szitucznego proisizku
asfaltowego z rodiDibnionego,, zawierająpe-
go wapniak kamienia i sdbstancyj smolnych,
znamienny tern, że do wodnistej, ogrzanej
d(o temperatiury iwrzenia papki z zawierają¬

cego wapno materjału dodaje się asfaltu
naturalnego, .pozostałości z olejów natural¬
nych, smoły albo podobnych substancyj
smolnych, ogrzanych powyżej 100° C, które
mieszają się ściśle z papiką, przyczem wy¬
twarza się jednolita masa, która po wysu¬
szeniu zostaje zmielona.
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